

# BHARAT BHUSHAN FINANCE & COMMODITY BROKERS LTD.

(Corporate Identity Number - L67120DL1992PLC 049038)

Regd.Off : 503, Rohit House, 3 Tolstoy Marg, New Delhi-110001

Phones : 011-49800900 • E-mail : commodities@bharatbhushan.com

Website : www.bbinvestments.in

Date: July 13, 2023

To,

BSE Ltd.  
Corporate Relationship Department  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
25<sup>th</sup> Floor, Dalal Street,  
Mumbai-400 001

Scrip Code No.:511501

Dear Sir,

**Sub: Submission of copies of Newspaper Publication**

Pursuant to the provisions of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith copy of the notice, published on July 13, 2023 in the Newspapers, "Financial Express - English" and "Jansatta - Hindi", concerning the proposed transfer of shares to the IEPF Authority, pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended from time to time.

The copies of aforesaid newspapers are also made available on the website of the Company at [www.bbinvestments.in](http://www.bbinvestments.in).


We request you to kindly take the same on record and disseminate appropriately.

Thanking you,

Yours faithfully,

For and on behalf of

**Bharat Bhushan Finance & Commodity Brokers Limited**

  
Vaibhav Agrawal  
Company Secretary  
M. No. A70576



Encl.: as above

WWW.FINANCIALEXPRESS.COM

**FINANCIAL EXPRESS**

**NOTICE**

**M/S BHARAT BHUSHAN FINANCE & COMMODITY BROKERS LIMITED**

(CIN-L67120DL1992PLC049038)

Regd. Office: 503, Rohit House, 3 Tolstoy Marg, Connaught Place, New Delhi - 110 001

Tel No.: 011-49800900; E-mail: commodities@bharatbhushan.com

Website: www.bbinvestments.in

**NOTICE TO SHAREHOLDERS  
FOR TRANSFER OF EQUITY SHARES OF THE COMPANY TO INVESTOR  
EDUCATION AND PROTECTION FUND (IEPF)**

Notice is hereby given that pursuant to Section 124(6) of the Companies Act, 2013 ("the Act") read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("IEPF Rules"), all shares in respect of which dividend has not paid or claimed for seven consecutive years or more are required to be transferred by the Company to the DEMAT Account of the Investor Education and Protection Fund Authority ("IEPF Authority") in the manner prescribed under the IEPF Rules.

In pursuance of IEPF Rules, the Company has sent necessary intimation to all the concerned shareholders who have not claimed/ encashed dividend for the Financial Year 2015-16 and all subsequent dividends declared by the Company and whose share(s) are liable to be transferred to IEPF Authority, at the latest address available with the Company.

The Company has also uploaded on its website at www.bbinvestments.in, details of such shareholders (including the names of such shareholder and their Folio No. or DP ID- Client ID) and their shares which are due for transfer to the DEMAT Account of the IEPF Authority. The concerned shareholders are requested to refer the above website to verify the details of the shares liable to be transferred to the DEMAT account of IEPF Authority.

The concerned shareholders are requested to claim their unclaimed dividend for the financial year 2015-16 onwards by writing to the Company and providing the documents as mentioned in the intimation sent to the concerned shareholders. In case the Company does not receive any valid claim from the concerned shareholder(s) by October 15, 2023, the Company shall proceed to transfer the shares to the demat account of IEPF Authority without any further notice.

In this connection, please note the following:

1. In case your shares are in Physical form: the Company would be issuing duplicate share certificate(s) for transferring to IEPF Authority and upon issue of such duplicate share certificate(s), the original share certificate(s) shall deemed to be cancelled and non-negotiable.
2. In case your shares are in Demat form: the Company will initiate corporate action with respective depositories for transfer of shares to Demat account of IEPF Authority.

In case the concerned shareholder(s) wish to claim the unclaimed dividend and the shares transferred to Demat Account of the IEPF Authority including all the benefits accruing on such shares, if any, a separate application has to be made to the IEPF Authority in Form IEPF-5 online, as prescribed under the IEPF Rules and same is available at IEPF Authority's website i.e. www.iepf.gov.in. and, by sending the physical copy of the same duly signed (as per the specimen signature recorded with the Company) along with requisite documents enumerated in Form IEPF-5.

The shareholders may further note that the details uploaded by the Company on its website should be regarded and shall be deemed adequate notice in respect of issue of the duplicate share certificate(s) by the Company for the purpose of transfer of shares to IEPF Authority pursuant to the IEPF Rules. Please note that no claim shall lie against the Company in respect of unclaimed dividend amount and equity shares transferred to the IEPF Authority.

For any information/clarifications on this matter, concerned shareholders may write to the company at commodities@bharatbhushan.com or contact the Company's Registrar and Share Transfer Agent- M/s. Alankit Assignments Limited, 205-208, Anarkali Complex, Jhandewalan Extn., New Delhi-110055. Tel: 011-42541234, Email ID: rta@alankit.com.

**For Bharat Bhushan Finance & Commodity Brokers Limited**

Sd/-

Nisha Ahuja

Director

DIN: 00001875

Date: July 11, 2023  
Place: New Delhi

aga Rora  
26.09.2019  
ale No.  
Land of as  
04.2023.  
contracted  
rest & other  
04.2023  
3,12,879.1  
10093. M  
93318075.  
Mrs. Deep  
No. 5/1, I  
ki Colony,  
North East  
0094, Mot  
Mr. Neetu  
No. 5/1, D  
Shamli, N  
East Delhi,  
0094, Mo  
9. Also  
No. 14, G  
ia Tanki C  
Nagar, Me  
oda, East  
1102, Mo  
avinder K  
avinder K  
98, Gali N  
r, Near Ba  
Uttar Pra  
by Gupta  
ryanka G  
W/o Sanj  
9, B-132  
arden, B  
Nagar, Prad  
or creatio  
Shah Mar  
No Ravin  
South: Ot  
Boudar  
2.  
ther char  
022 pl  
42/- as  
an (A/c  
6. Also  
-201301  
hi-20130  
63, No  
creation  
a Jain W  
t: Proper  
s thereo

1. T  
& T  
villag  
Guru  
Delh  
Sho  
Nort  
Niza  
No. 3  
Hou  
BR  
1. M  
Gond  
Koil, A  
At: M  
Prop  
Shah  
2020  
Shah  
acco  
BR  
1. Sa  
(appl  
Quars  
Sona  
Chaud  
20200  
(co-ap  
Mandi  
BR  
1. Ima  
Nagar,  
Aligar  
2. Muk  
Nagar,  
Aligar  
Shahja  
(A/c No  
BR  
1. Moh  
Nai Ab  
Chappa  
Prades  
Manjoo  
Nagar,  
Aligarh  
Abadi, M  
Aligarh  
202001,  
Shahjar  
Loan Ac  
BR  
1. Jagp  
Colony,  
247001,  
Nandpu  
Prades  
Jagpal  
Sheranp  
Against  
BR  
1. M/s

Property Description Date of Possession  
No. N-314, Second Floor Block - N, 10-07-2023  
- 23 Sanjay Nagar Ghaziabad, Uttar  
sh-201002  
Khasra No. - 285 Village - Hakikatpur 07-07-2023

A-2, Sector 38A, Noida, 201301 are missing and not traceable. Report of the same has been lodged at the Crime Branch, Delhi Police on 26.06.2023.

मैसर्स भारत भूषण फाइनेंस एंड क्मोडिटी ब्रोकर्स लिमिटेड  
(CIN-L67120DL1992PLC049038)  
पंजी. कार्यालय : 503, रोहित हाउस, 3 टॉल्सटॉय मार्ग, कर्नाट प्लेस, नई दिल्ली-110001  
फोन नंबर : 011-49800900, ई-मेल : [commodities@bharatbhushan.com](mailto:commodities@bharatbhushan.com)  
वेबसाइट : [www.bbinvestments.in](http://www.bbinvestments.in)

**शेयरधारकों को सूचना**  
**कम्पनी के इक्विटी शेयर्स निवेशक शिक्षा एवं संरक्षण निधि ('आईईपीएफ') में**

**अंतरण हेतु**

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 ("अधिनियम") की धारा 124(6) के साथ पठित निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण (लेखांकन, लेखापरीक्षण, अंतरण और प्रतिदाय) नियमावली, 2016 ("आईईपीएफ नियमावली") के अनुसरण में, वे सभी शेयर, जिनके संबंध में सात लगातार वर्षों या अधिक हेतु लाभांश का भुगतान नहीं किया गया है अथवा उसकी मांग नहीं की गई है, कम्पनी द्वारा निवेशक शिक्षा और संरक्षण निधि प्राधिकरण ("आईईपीएफ प्राधिकरण") के डीमेट खाते में, आईईपीएफ नियमावली के तहत निर्धारित ढंग से, अंतरित किए जाने अपेक्षित हैं।

आईईपीएफ नियमावली के अनुसरण में, कम्पनी उन समस्त संबंधित शेयरधारकों को आवश्यक सूचना कम्पनी के पास उपलब्ध उनके नवीनतम पते पर भेज चुकी है, जिनके द्वारा वित्तीय वर्ष 2015-16 हेतु लाभांश और कम्पनी द्वारा घोषित सभी अनुवर्ती लाभांश मांगे नहीं गए हैं/नकदीकृत नहीं किए गए हैं तथा जिनके शेयर(शेयर्स) आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित किए जाने के भागी हैं। कम्पनी ऐसे शेयरधारकों तथा आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमेट खाते में अंतरित किए जाने के भागी शेयर्स का विस्तृत विवरण (शेयरधारकों के नाम उनका फोलियो नंबर अथवा डीपी आईडी-क्लाइंट आईडी सहित) अपनी वेबसाइट [www.bbinvestments.in](http://www.bbinvestments.in) पर भी अपलोड कर चुकी है। संबंधित शेयरधारकों से अनुरोध है कि आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमेट खाते में अंतरित किए जाने के भागी शेयर्स के विस्तृत विवरण की जांच हेतु उपरोक्त वेबसाइट देखें।

संबंधित शेयरधारकों से अनुरोध है कि वे वित्तीय वर्ष 2015-16 और उससे आगे हेतु अपना अदावित लाभांश हेतु कम्पनी को लिखकर और संबंधित शेयरधारकों को भेजी गई सूचना में वर्णित दस्तावेज उपलब्ध करवा कर अपना दावा प्रस्तुत करें। यदि कम्पनी को संबंधित शेयरधारक(कों) से 15 अक्टूबर, 2023 तक वैध दावा प्राप्त नहीं होता है तो कम्पनी, आगे और कोई सूचना दिए बिना, आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमेट खाते में शेयर अंतरित करने की कार्यवाही आगे बढ़ाएगी।

इस संबंध में, कृपया निम्नलिखित नोट करें:

1. यदि आपके शेयर भौतिक रूप में हैं : कम्पनी आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित करने के लिए डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट(स) जारी करेगी तथा डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट्स जारी करने के बाद, मूल शेयर सर्टिफिकेट्स निरस्त और अपरक्राम्य मान्य होंगे।
2. यदि आपके शेयर अभीतिक (डीमेट) रूप में हैं : कम्पनी आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमेट खाते में शेयर्स के अंतरण हेतु संबंधित डिपॉजिटरी के साथ कापिरिट कार्यवाही आरंभ करेगी। यदि संबंधित शेयरधारक आईईपीएफ प्राधिकरण के डीमेट खाते में अंतरित अदावित लाभांश और शेयर्स, ऐसे शेयर्स पर उद्भूत सभी लाभों सहित, यदि कोई, की मांग करने के इच्छुक हैं, तो आईईपीएफ नियमावली के तहत निर्धारित अनुसार प्रपत्र आईईपीएफ-5 ऑनलाइन में आईईपीएफ प्राधिकरण में एक अलग आवेदन देना होगा, उक्त प्रपत्र आईईपीएफ प्राधिकरण की वेबसाइट [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) पर उपलब्ध है। उक्त आवेदन की विधिवत हस्ताक्षरित भौतिक प्रति (कम्पनी के पास रेकार्ड में उपलब्ध नमूना हस्ताक्षर के अनुरूप) प्रपत्र आईईपीएफ-5 में वर्णित आवश्यक दस्तावेजों के साथ भेजनी होगी।

शेयरधारक आगे नोट करें कि कम्पनी द्वारा अपनी वेबसाइट पर अपलोड किया गया विस्तृत विवरण आईईपीएफ नियमावली के अनुसरण में आईईपीएफ प्राधिकरण को शेयर्स के अंतरण के प्रयोजन हेतु कम्पनी द्वारा डुप्लीकेट शेयर सर्टिफिकेट(स) जारी करने के संबंध में यथेष्ट सूचना मानी और समझी जाएगी। कृपया नोट करें कि आईईपीएफ प्राधिकरण को अंतरित अदावित लाभांश राशि और इक्विटी शेयर्स के संबंध में कम्पनी के विरुद्ध कोई दावा मान्य नहीं होगा। इस विषय में किसी जानकारी/स्पष्टीकरण के लिए, संबंधित शेयरधारक कम्पनी को [commodities@bharatbhushan.com](mailto:commodities@bharatbhushan.com) पर लिखें अथवा कम्पनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट - मैसर्स अलंकित असाइनमेंट्स लिमिटेड, 205-208, अनारकली कॉम्प्लेक्स, इंदौरवाला एक्सटेंशन, नई दिल्ली-110055, फोन : 011-42541234, ई-मेल आईडी : [ta@alankit.com](mailto:ta@alankit.com) से सम्पर्क करें।

कृते भारत भूषण फाइनेंस एंड क्मोडिटी ब्रोकर्स लिमिटेड  
हस्ता. / -

तिथि : 11 जुलाई, 2023  
स्थान : नई दिल्ली

निशा आहूजा  
निदेशक  
डीआईएन : 00001875